
Ano VII – Edição nº 1181 - Tibagi, 29 de novembro de 2019. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins - MTB 5139-PR 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VII – Edição nº 1181 - Tibagi, 29 de novembro de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

Página | 2 

  



                                                                                                                                       
  

 

Ano VII – Edição nº 1181 - Tibagi, 29 de novembro de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

Página | 3 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VII – Edição nº 1181 - Tibagi, 29 de novembro de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

Página | 4 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VII – Edição nº 1181 - Tibagi, 29 de novembro de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

Página | 5 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VII – Edição nº 1181 - Tibagi, 29 de novembro de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

Página | 6 

DECRETO 648/2019 
 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no 
Orçamento de 2019 e dá outras providências. 

  
   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, com base na Lei 
Municipal 2724/18  resolve e: 
 
DECRETA 
 
 
   Art. 1º - Aberto, no orçamento do Município para o exercício financeiro de 2019, um crédito adicional suplementar no valor 
de R$ 178.108,90 (Cento e setenta e oito mil cento e oito reais e noventa centavos), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 
 

ÓRGÃO - 06 Secretaria Municipal de Administração  

UNIDADE – 001 Assessoria Administrativa  

04.122.0401.2-012 Encargos Aplicação de Royalties e Fundo Especial  

3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 173.654,96 

504 Outros royalties e compensações financeiras  

3.3.90.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 700,00 

504 Outros royalties e compensações financeiras  

 

ÓRGÃO - 10 Secretaria Municipal de Educação e Cultura  

UNIDADE – 001 Gerência Administrativa  

12.361.1201.1-004 Encargos Aplicação dos Recursos FNDE/PNATE  

3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 3.753,94 

116 Mde - pnat  

 
Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, será utilizado o    excesso de arrecadação da conta de receita 

1.7.18.05.41.00.00.00 no valor de R$ 3.495,50; o excesso da conta de receita 1.3.21.00.11.02.08.00 no valor de R$ 258,44 e o superávit do exercício 
anterior no valor de R$ 174.354,96. 

 

Art. 3º – Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Tibagi, 29 de novembro de 2019. 

 

 

RILDO EMANOEL LEONARDI 

Prefeito Municipal de Tibagi 

    

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 207/2019 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos legislações vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade 

de Pregão, às 9 horas, do dia 13 de dezembro de 2019, em sua sede, na Praça Edmundo Mercer, 34, Tibagi/PR, cujo objeto é contratação de bandas. 

O valor máximo da licitação é de R$ 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais). O Edital completo será fornecido, na Prefeitura Municipal de 

Tibagi, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacaotbg@hotmail.com, no site www.tibagi.pr.gov.br. 

 

Tibagi, 29 de novembro de 2019 

 

Marcus Vinicius Cioffi 

Secretário Municipal de Administração  

  

 

 

 

 

mailto:licitacaotbg@hotmail.com
http://www.tibagi.pr.gov.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano VII – Edição nº 1181 - Tibagi, 29 de novembro de 2019. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

Página | 7 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 208/2019 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos legislações vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade 

de Pregão, às 14 horas, do dia 13 de dezembro de 2019, em sua sede, na Praça Edmundo Mercer, 34, Tibagi/PR, cujo objeto é aquisição de kit’s 

escolares multifuncionais. O valor máximo da licitação é de R$ 580.410,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais). O Edital completo será fornecido, na 

Prefeitura Municipal de Tibagi, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacaotbg@hotmail.com, no site www.tibagi.pr.gov.br. 

 

Tibagi, 29 de novembro de 2019 

 

Marcus Vinicius Cioffi 

Secretário Municipal de Administração  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2019 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR, nos termos da legislação vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, sob regime de empreitada 

por preço global, na modalidade de Tomada de Preços, às 9 horas, do dia 18 de dezembro de 2019, em sua sede administrativa, sita à Praça 

Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é acontratação de empresa para execução obras de reforma e ampliação de prédio do Centro de Fisioterapia, no 

distrito de Caetano Mendes, neste município. O Valor máximo da licitação é de R$ 148.601,88 (cento e quarenta e oito mil, seiscentos e um reais e 

oitenta e oito centavos). O Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, no e-mail 

licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site www.tibagi.pr.gov.br.  

 

Tibagi, 29 de novembro de 2019 

 

Marcus Vinicius Cioffi 

Secretário Municipal de Administração  

 

mailto:licitacaotbg@hotmail.com
http://www.tibagi.pr.gov.br/
mailto:licitacaotbg@hotmail.com
http://www.tibagi.pr.gov.br/

		2019-11-29T17:59:04-0200




